

# Fredericia Shipping A/S

Møllebugtvej 5, 7000 Fredericia

## Årsrapport for 2025

CVR-nr. 12 37 69 36

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 27/03/2026

**Jesper Kristensen**  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

---

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

---

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Fredericia Shipping A/S Møllebugtvej 5 7000 Fredericia CVR-nr: 12 37 69 36 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Fredericia
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Kristensen, formand Niels Jørgen Andersen, næstformand Klaus Gjørtsvang Andersen Anette Gjørtsvang Kock Amalie Laigaard Andersen Jakob Øhrstrøm
<b>Direktion</b>	Klaus G. Andersen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

(TDKK)	2025	2024	2023	2022	2021
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	159.901	131.551	112.934	116.972	101.387
Resultat af primær drift	24.422	18.551	16.409	19.812	18.371
Årets resultat	23.442	17.868	18.955	19.169	17.632
<b>Balance</b>					
Balancesum	321.736	291.331	266.879	249.336	209.547
Investeringer i materielle anlægsaktiver	29.336	19.665	20.080	17.693	9.722
Egenkapital	212.295	188.825	181.028	162.240	142.086
Antal medarbejdere	151	136	130	132	118
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	7,6%	6,4%	6,1%	7,9%	8,8%
Soliditetsgrad	66,0%	64,8%	67,8%	65,1%	67,8%
Egenkapitalforrentning	11,7%	9,7%	11,0%	12,6%	13,2%

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabet driver i Fredericia stevedore-, pakhus- og shipping-virksomhed på Fredericia Havn og selskabets logistikterminal i Taulov. Dertil driver Fredericia Shipping en række beslægtede aktiviteter, herunder kørselsvirksomhed med containere, stål og trailere m.v.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på DKK 23.442.290, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på DKK 212.294.874.

Alle områder har over en bred kam, vist stor aktivitet i året, herunder containeraktiviteten med en rekordomsætning på 165.000 teu over kaj.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er over forventningen udmeldt i årsrapporten 2024 vedrørende 2025. Årets resultat er meget tilfredsstillende.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer for 2026 et resultat på niveau med 2024.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

(DKK)	Note	2025	2024
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>159.901.317</b>	<b>131.550.686</b>
Personaleomkostninger	1	-122.160.550	-102.859.929
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-13.318.700	-10.139.537
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>24.422.067</b>	<b>18.551.220</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-576.873	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		4.098.978	2.428.637
Finansielle indtægter	2	4.604.345	4.591.378
Finansielle omkostninger		-2.325.486	-2.655.112
<b>Resultat før skat</b>		<b>30.223.031</b>	<b>22.916.123</b>
Skat af årets resultat	3	-6.780.741	-5.048.017
<b>Årets resultat</b>	4	<b>23.442.290</b>	<b>17.868.106</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

(DKK)	Note	2025	2024
Grunde og bygninger		2.450.496	2.699.916
Produktionsanlæg og maskiner		13.546.634	11.188.354
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		42.471.484	31.540.076
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>58.468.614</b>	<b>45.428.346</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	7.726.009	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	22.151.579	23.052.601
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8	135.832.372	121.168.423
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	204.170	204.170
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>165.914.130</b>	<b>144.425.194</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>224.382.744</b>	<b>189.853.540</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.508.953	35.038.498
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		60.349.826	48.217.252
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.710.192	3.084.844
Andre tilgodehavender	9	1.661.802	1.738.115
Udskudt skatteaktiv	10	287.894	0
Periodeafgrænsningsposter	11	2.446.534	2.863.442
<b>Tilgodehavender</b>		<b>85.965.201</b>	<b>90.942.151</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>11.387.848</b>	<b>10.535.542</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>97.353.049</b>	<b>101.477.693</b>
<b>Aktiver</b>		<b>321.735.793</b>	<b>291.331.233</b>

## Balance 31. december

### Passiver

(DKK)	Note	2025	2024
Selskabskapital	12	3.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		20.311.997	22.052.600
Reserve for sikringstransaktioner		1.165.430	1.138.080
Overført resultat		187.817.447	162.634.554
<b>Egenkapital</b>		<b>212.294.874</b>	<b>188.825.234</b>
Hensættelse til udskudt skat	10	0	337.277
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>337.277</b>
Gæld til realkreditinstitutter		11.319.728	12.738.347
Leasingforpligtelser		32.763.481	24.337.323
Anden gæld		2.120.849	2.124.406
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>46.204.058</b>	<b>39.200.076</b>
Gæld til realkreditinstitutter	13	1.352.415	1.295.159
Kreditinstitutter		832.590	0
Leasingforpligtelser	13	9.358.000	6.919.701
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.840.647	24.780.807
Gæld til tilknyttede virksomheder		433.730	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		211.687	215.825
Selskabsskat		7.413.626	4.670.843
Anden gæld	13	23.536.166	22.337.817
Periodeafgrænsningsposter	14	1.258.000	2.748.494
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>63.236.861</b>	<b>62.968.646</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>109.440.919</b>	<b>102.168.722</b>
<b>Passiver</b>		<b>321.735.793</b>	<b>291.331.233</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15		
Nærtstående parter	16		
Anvendt regnskabspraksis	17		

## Egenkapitalopgørelse

(DKK)	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Reserve for sikringstransaktioner	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2025	3.000.000	22.052.600	1.138.080	162.634.554	188.825.234
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-5.000.000	0	0	-5.000.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	35.064	0	35.064
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	-7.714	0	-7.714
Årets resultat	0	3.259.397	0	25.182.893	28.442.290
<b>Egenkapital 31. december 2025</b>	<b>3.000.000</b>	<b>20.311.997</b>	<b>1.165.430</b>	<b>187.817.447</b>	<b>212.294.874</b>

(DKK)	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Reserve for sikringstransaktioner	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	3.000.000	19.623.964	1.208.913	157.195.084	181.027.961
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-90.812	0	-90.812
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	19.979	0	19.979
Årets resultat	0	2.428.636	0	15.439.470	17.868.106
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>3.000.000</b>	<b>22.052.600</b>	<b>1.138.080</b>	<b>162.634.554</b>	<b>188.825.234</b>

## Noter til årsregnskabet

### 1. Personaleomkostninger

(DKK)	2025	2024
Lønninger	110.172.697	91.011.464
Pensioner	11.469.715	11.362.762
Andre omkostninger til social sikring	518.138	485.703
	<b>122.160.550</b>	<b>102.859.929</b>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<b>7.530.000</b>	<b>2.966.000</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>151</b>	<b>136</b>

### 2. Finansielle indtægter

(DKK)	2025	2024
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	4.272.698	4.257.239
Andre finansielle indtægter	312.356	334.139
Valutakursreguleringer	19.291	0
	<b>4.604.345</b>	<b>4.591.378</b>

### 3. Skat af årets resultat

(DKK)	2025	2024
Årets aktuelle skat	7.413.626	4.670.843
Årets udskudte skat	-625.171	357.195
	<b>6.788.455</b>	<b>5.028.038</b>

der fordeler sig således:

Skat af årets resultat	6.780.741	5.048.017
Skat af egenkapitalbevægelser	7.714	-19.979
	<b>6.788.455</b>	<b>5.028.038</b>

### 4. Resultatdisponering

(DKK)	2025	2024
Betalt ekstraordinært udbytte	0	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.740.603	2.428.636
Overført resultat	25.182.893	5.439.470
	<b>23.442.290</b>	<b>17.868.106</b>

## Noter til årsregnskabet

### 5. Materielle anlægsaktiver

(DKK)	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar	29.522.478	38.968.082	44.880.519	501.752
Tilgang i årets løb	0	8.715.513	20.620.646	0
Afgang i årets løb	0	-10.224.091	-1.720.690	0
Kostpris 31. december	29.522.478	37.459.504	63.780.475	501.752
Ned- og afskrivninger 1. januar	26.822.562	27.779.728	13.340.443	501.752
Årets afskrivninger	249.420	3.600.392	9.468.887	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-7.467.250	-1.500.339	0
Ned- og afskrivninger 31. december	27.071.982	23.912.870	21.308.991	501.752
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.450.496</b>	<b>13.546.634</b>	<b>42.471.484</b>	<b>0</b>
Afskrives over	15-25 år	3-10 år	3-5 år	5 år
Heraf finansielle leasingaktiver	0	0	41.325.495	0

### 6. Kapitalandele i dattervirksomheder

(DKK)	2025	2024
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	12.244.667	0
Kostpris 31. december	12.244.667	0
Årets resultat	-576.873	0
Andre reguleringer	-3.941.785	0
Værdireguleringer 31. december	-4.518.658	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>7.726.009</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
Fredericia Container Terminal A/S	Fredericia	500.000	60%

## Noter til årsregnskabet

### 7. Kapitalandele i associerede virksomheder

(DKK)	2025	2024
Kostpris 1. januar	1.000.000	1.000.000
Kostpris 31. december	1.000.000	1.000.000
Værdireguleringer 1. januar	22.052.601	19.623.964
Årets resultat	3.998.978	2.328.637
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-5.000.000	0
Afskrivning på goodwill	100.000	100.000
Værdireguleringer 31. december	21.151.579	22.052.601
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>22.151.579</b>	<b>23.052.601</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Fredericia Bulk Terminal I/S	Fredericia	50%

### 8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

(DKK)	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar	121.168.423	204.170
Tilgang i årets løb	14.663.949	0
Kostpris 31. december	135.832.372	204.170
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>135.832.372</b>	<b>204.170</b>

### 9. Afledte finansielle instrumenter

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af renteswaps. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

(DKK)	2025	2024
Aktiver	69.747	34.683

Selskabet afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

Renteswapaftalen udløb den 31. marts 2032. Renteswapaftalen sikrer en fast rente på 2,19%. Dagsværdien er opgjort på baggrund af dagsværdiniveau 2. Det vil sige på baggrund af markedets salgsværdier for tilsvarende kontrakter.

## Noter til årsregnskabet

### 9. Afledte finansielle instrumenter (fortsat)

	Værdiregule- ring, egenkapital	Dagsværdi 31. december
Renteswap	35.064	69.747

### 10. Udskudt skatteaktiv

(DKK)	2025	2024
Udskudt skatteaktiv 1. januar	-337.277	19.918
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	625.171	-357.195
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december</b>	<b>287.894</b>	<b>-337.277</b>

Udskudt skat er aktiveret som følge af midlertidige forskelle der forventes anvendt indenfor de kommende år.

### 11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### 12. Selskabskapital

	Antal	Nominal værdi DKK
A-aktier	6.000	600.000
B-aktier	24.000	2.400.000
		<b>3.000.000</b>

## Noter til årsregnskabet

### 13. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

(DKK)	2025	2024
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	5.564.779	7.167.015
Mellem 1 og 5 år	5.754.949	5.571.332
Langfristet del	11.319.728	12.738.347
Inden for 1 år	1.352.415	1.295.159
	<b>12.672.143</b>	<b>14.033.506</b>
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Efter 5 år	1.162.920	2.006.768
Mellem 1 og 5 år	31.600.561	22.330.555
Langfristet del	32.763.481	24.337.323
Inden for 1 år	9.358.000	6.919.701
	<b>42.121.481</b>	<b>31.257.024</b>
<b>Anden gæld</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.120.849	2.124.406
Langfristet del	2.120.849	2.124.406
Øvrig kortfristet gæld	23.536.166	22.337.817
	<b>25.657.015</b>	<b>24.462.223</b>

### 14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

## Noter til årsregnskabet

### 15. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

(DKK)	2025	2024
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	2.450.496	2.699.916
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Der er på balancedagen indgået langvarige lejeaftaler indtil 2062. Den årlige leje udgør:	513.284	504.502
Fredericia Bulk Terminal I/S har på balancedagen indgået langvarige lejeaftaler indtil 2062 for de lejede grunde, hvor pakhusene er opført. Den årlige leje udgør:	1.218.168	953.958

Der er på balancedagen indgået lejeaftale med søsterselskabet FS Taulov ApS, hvor opsigelsesperioden er 18 måneder. Lejen for perioden udgør DKK 33.000.000 i 2025 (mod DKK 23.400.000 i 2024).

Såfremt der ikke opnås anden aftale med udlejer, påhviler der selskabet en forpligtelse til at aflevere de af selskabet lejede havnearealer i Fredericia ryddeliggjort inden 31. december 2062. Der er ikke indregnet en hensat forpligtelse hertil, idet lejeperioden forventes forlænget senest ved udløb, samt forpligtelsen ikke kan opgøres pålideligt.

#### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for FS Logistics ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 16. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
FS Logistics ApS	Fredericia

Koncernrapporten for FS Logistics ApS kan rekvireres på følgende adresse:

Møllebugtvej 5  
7000 Fredericia

## Noter til årsregnskabet

### 17. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fredericia Shipping A/S for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskabet for 2025 er aflagt i DKK.

#### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

#### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for FS Logistics ApS har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

#### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

#### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

#### Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Noter til årsregnskabet

### 17. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.

#### Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under dagsværdireserven for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resultater den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen.

### Resultatopgørelse

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

## Noter til årsregnskabet

### 17. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

#### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder" og "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med FS Logistics ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

### Balance

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	15-25 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år

## Noter til årsregnskabet

### 17. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

#### Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

#### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavender i tilknyttede selskaber.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

#### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Noter til årsregnskabet

### 17. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital